
Poznej relikvie
krouzkovánka s úkolem˘

Poutníci přicházeli do Prahy, aby viděli relikvie (vzácné předměty spojené s životem 
a smrtí Ježíše Krista a dalších svatých), které byly ukazovány z ochozu věže na Dobytčím trhu.

Prohlédni si dobře předměty a rozhodni, které z nich jsou křesťanské relikvie. Zakroužkuj je. 
Do volného pole nakresli předmět, který je pro tebe nejcennější - svou osobní relikvii.

kříž s třískou 
z Kristova kříže

kopí 
sv. Longinarelikviář s částí 

roucha P. Marie

hřeb 
z Kristova

 kříže

ostatková 
busta 

sv. Lukáše

�gurka 
My Little Pony

znak 
Supermana

hokejka 
J. Jágra

šála 
z Bradavic

znamení 
tří relikvií smrti 

(Harry Potter)

Moje 
osobní rel ikvie

www.muzeumprahy.cz
© Muzeum hlavního města Prahy 2020, lektorské oddělení
kresby Markéta Gausová Zörnerová


